

Motion från Nackalistan 201130

Miljödeklarera byggande av flerfamiljshus i Nacka

De största negativa effekterna av miljöföroreningar är enligt tillförlitliga källor i Stockholmsregionen, trafik och hus- o. fastighetsbyggande. Husbyggandet står för ca 20 procent av miljöföroreningarna och är därmed mycket viktigt att minimera för att totalt minska Nackas och regionens negativa miljöpåverkan.

I Nacka byggs det stora mängder nya bostäder. Nackas invånare och politiska beslutsfattare vet för lite om den klimatomfattiga belastningen dessa byggen har eller kommer att ha. Det är svårt för en kommun av juridiska skäl att ha bestämmelser om riktvärden för miljö eller att hus t ex ska ha solcellstak då marken och fastigheten ligger på privat mark. Det gäller då att tillämpa frivilliga stimulansmedel för att Nacka ska få en ännu större del byggande som har en högre grad av klimatanpassning.

Miljömedvetna och kunniga invånare som letar efter en lägenhet i Nacka borde lätt kunna orientera sig i floran av mer eller mindre miljövänliga lägenhetsalternativ. Det förutsätter att kommunen tillhandahåller ett underlag för detta, i stil med en varudeklaration, där det framgår hur ekologiskt huset är. Det finns redan exempel på detta att använda för de som önskar det. Det skulle vara en win-win-situation för alla parter, kommunen, byggföretagen, bostadssökande men mest för klimatet. Nackalistan vill att ansträngningarna att bygga nya Nacka ska ske med ett större klimat- och framtidsperspektiv än det görs idag, i stil med klimatsatsningarna i norra Djurgårdstaden. På detta sätt påskyndar Nacka en nödvändig och brådskande omställning.

Nackalistan föreslå kommunfullmäktige besluta

- **Att** utarbeta ett underlag för bedömning och marknadsföring av graden av klimatanpassning av flerfamiljshus för de byggföretag som så önskar
- **Att** marknadsföra detta offentligt så att hugade bostadsspekulanter lätt kan se olika lägenhetsobjekts miljömässiga kvaliteter och därmed göra ett aktivt val

Nackalistan 201210

Christina Ståldal

Mikael Carlsson

Lina Olsson

Yusie Rundkvist Chou

Bosse Ståldal

